
Svar på skriftligt spörsmål SSS 362/2019 rd

Svar på skriftligt spörsmål om att säkerställa skyddet av diplomatiska
och konsulära beskickningar och att främja säkerheten för det judiska
samfundet i Finland

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 362/2019 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Antero Laukkanen /kd m.fl.:

Vilka åtgärder ämnar regeringen vidta för att få ett slut på de återkommande rasistiska
attackerna och den antisemitistiska vandalismen som Israels ambassad i Finland blir före-
mål för,

anser regeringen att alla nödvändiga åtgärder vidtagits för att säkerställa skyddet och sä-
kerheten av diplomatiska och konsulära beskickningar i Finland, och

uppskattar regeringen att säkerheten för den judiska församlingen för närvarande är på en
tillräckligt hög nivå?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

Under de senaste två åren har Polisinrättningen i Helsingfors fört in över tio brottsanmälningar,
där gärningen riktats mot Israels ambassad eller Judiska församlingen i Helsingfors. Utredningen
av dessa fall har slagits samman till en helhet.

Polisen uppskattar att man på basis av brotten som kommit till kännedom inte kan dra slutsatsen
att hotbilden mot ambassaden har ökat. Polisen har ökat säkerhetsåtgärderna i närheten av ambas-
saden. Polisen patrullerar dagligen på området och alla iakttagelser skrivs ner. Syftet är att fast-
ställa en helhetsbild av situationen, eventuella förändringar och signaler som är tecken på föränd-
ringar.

Polisen samarbetar tätt med centrala personer inom ambassaden inklusive ambassadören och am-
bassadens säkerhetschef. Polisen är beredd att höja beredskapsnivån, om något avvikande upp-
kommer. Om polisen som en följd av spaningsarbetet eller analysen får kännedom om sådana
uppgifter som kräver ytterligare åtgärder, vidtas dessa åtgärder vid behov.

Flera enkäter visar att antisemitistiska handlingar har ökat liksom känslan av otrygghet bland den
judiska befolkningen i Europa och Nordamerika. Den antisemitiska retoriken är internationell och
sprids över landsgränser. Antisemitism är kopplad till extremistiska rörelser, särskilt till
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våldsbejakande högextremistisk verksamhet varav det senaste exemplet är attacken mot synago-
gan i Halle i Tyskland. Regeringen följer aktivt hur antisemitism utvecklas i Finland, i en större
omfattning inom Europeiska unionen och internationellt, samt deltar i internationellt samarbete i
syfte att motverka antisemitism.

Regeringen har fäst uppmärksamhet vid att säkerhetshot mot religiösa samfund och deras lokaler
har ökat i Finland. Judiska församlingen i Helsingfors har informerat ministeriet regelbundet om
hoten och regeringen har anvisat finansiering till församlingen för förbättring av säkerheten för
synagogan och församlingscentret.

Inrikesministeriet ordnade under hösten 2016 i samarbete med OSSE:s kontor för demokratiska
institutioner och mänskliga rättigheter (ODIHR) ett seminarium för att utveckla säkerhetssamar-
betet mellan myndigheterna och judiska samfund. Under tillställningen informerade man om
ODIHR:s säkerhetsmanual för igenkännande av antisemitism och ökande av säkerheten för ju-
diska samfund.

Regeringen kommer att inom en snar framtid fatta ett beslut om ett nationellt åtgärdsprogram för
förebyggande av våldsbejakande radikalisering och extremism. I programmet ingår en åtgärd för
att ”Utreda hoten mot religiösa samfunds lokaler och genomföra utbildning som förbättrar deras
beredskap för säkerhetshot och kriser. En handbok om lokalsäkerhet utarbetas för religiösa sam-
funds bruk. Internationella exempel utnyttjas i utbildningen.” Genomförandet av denna åtgärd
förutsätter finansiering.

Hatretorik och propaganda som sprids på internet ökar säkerhetshot som riktas mot den judiska
församlingen och dess medlemmar. Enligt informationen som polisen uppgett har antisemitisk
hatretorik på internet ökat. Hatretoriken innebär alltid en risk för att en enskild person ska tolka
innebörden som en uppmuntran eller till och med en order att begå konkreta våldshandlingar mot
judiska personer eller deras samlingsplatser. Att motverka olaglig hatretorik på internet är en vik-
tig del av att även säkerställa säkerheten för den judiska församlingens och dess medlemmar.

Helsingfors 19.12.2019

Inrikesminister Maria Ohisalo


